
10520 Viernes 12 diciembre 2003 BOE núm. 297

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Enajenación de inmuebles
por subasta pública.

b) Descripción del objeto: Local en Calle Guz-
man el Bueno 115L, números 1-4 y 1-6, local en
Calle Pizarra número 3, BS—3, y local sito en Calle
Teresita Gonzalez de Quevedo número 20, 3-Bajo-C
de Madrid; local sito en Calle Juan XXIII número
63 de Puerto del Rosario; locales sitos en Calle
Yelmo números 22 y 28 de Tres Cantos (Madrid);
locales sitos en Avenida Perez Galdos núme-
ro 102, Bj-1 y Bj-2, local sito en calle Catellón
número 14, Bj-1, local sito en calle Ciscar núme-
ro 31, Bj-1A, local sito en calle Doctor Fleming
número 1, Bj-2, local sito en calle Navarro Reverter
número 5, Bj-1, local sito en Paseo de la Ciudadela
número 16, 1 Bj-1, y local sito en calle Segorbe
número 1, Bj-2 de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 196 de 16 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Los indicados
en el pliego de condiciones particulares.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24-11-2003.
b) Contratista: local sito en calle Guzman el

Bueno número 115L, 1-4, de Madrid, Colegio Ofi-
cial de Ingenieros Tecnicos Aeronauticos.

local sito en calle Guzman el Bueno 115L, 1-6,
de Madrid, Colegio Oficial de Ingenieros Tecnicos
Aeronauticos.

local sito en calle Pizarra número 3, BS-3 de
Madrid, D. Javier Olea Garcia.

local sito en calle Teresita Gonzalez de Quevedo
número 20, 3 Bj-C, de Madrid, D. Carlos Santos
Lozano.

local sito en calle Juan XXIII número 63, de Puer-
to del Rosario, D. Carlos Hernandez Aparicio.

local sito en calle Yelmo número 22, 9, de Tres
Cantos (Madrid), Helix Inversiones S.L.

local sito en calle Yelmo número 28, 10, de Tres
Cantos (Madrid), D. Angel Acevedo Mora.

local sito en Avenida Perez Galdos número 102,
Bj-1, de Valencia, Just Tres S.L.

local sito en Avenida Perez Galdos número 102,
Bj-2, de Valencia, Asteria Inversiones S.L.

local sito en calle Castellón número 14, Bj-1, de
Valencia, Yotu S.A.

Local sito en calle Ciscar número 31, Bj-1A, de
Valencia, Dña. Maria Isabel Magallon Fuster.

local sito en calle Doctor Fleming número 1, Bj-2,
de Valencia, D. Santiago Gomez Pla.

local sito en calle Navarro Reverter número 5,
Bj-1, de Valencia, D. Santiago Gomez Pla.

local sito en Paseo de la Ciudadela número 16,
1 Bj-1, de Valencia, Conpaipor Construccion S.L.

local sito en calle Segorbe número 1, Bj-2, de
Valendia, D. Francisco Perez Cuco.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: local sito en calle

Guzman el Bueno número 115L, 1-4, de Madrid,
85.000 A.

local sito en calle Guzman el Bueno número 115L,
1-6, de Madrid, 210.000 A.

local sito en calle Pizarra número 3, BS-3, de
Madrid, 112.200 A.

local sito en calle Teresita Gonzalez de Quevedo
número 20, 3 Bj-C, de Madrid, 169.961 A.

local sito en calle Juan XXIII número 63, de Puer-
to del Rosario, 200.310 A.

local sito en calle Yelmo número 22, 9, de Tres
Cantos (Madrid), 78.010 A.

local sito en calle Yelmo número 28,1 0 de Tres
Cantos (Madrid), 111.848 A.

local sito en Avenida Perez Galdos número 102,
Bj-1, de Valencia, 208.000 A.

Local sito en Avenida Perez Galdos número 102,
Bj-2, de Valencia, 243.750 A.

local sito en calle Castellón número 14, Bj-1, de
Valencia, 180.622 A.

local sito en calle Ciscar número 31, Bj-1A, de
Valencia, 306.000 A.

Local sito en calle Doctor Fleming 1, Bj-2, de
Valencia, 547.072 A.

local sito en calle Navarro Reverter número 5,
Bj-1, de Valencia, 387.527 A.

Local sito en Paseo de la Ciudadela número 16,
1 Bj-1, de Valencia, 77.850 A.

Local sito en calle Segorbe número 1, Bj-2, de
Valencia, 145.124 A.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Director
General Gerente. Rafael Amat Tudurí.—53.982.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se anuncia
subasta por las obras de rehabilitación de
la cerámica vidriada del 2.o sector del edi-
ficio de la Plaza de España en Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Patrimo-
nio del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación de Edificaciones
Administrativas.

c) Número de expediente: A04030300101.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción de la cerámica vidriada del 2.o sector del edificio
de la Plaza de España en Sevilla.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): 21.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 227.676,26 A.

5. Garantía provisional. 4.553,53 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Coordina-
ción de Edificaciones Administrativas.

b) Domicilio: C/ Serrano, 35.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28001.
d) Teléfono: 91.520.29.45/27.
e) Telefax: 91.520.29.60.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 15 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 6, categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículos 16 a 19 del texto
refundido 2/2000, por el que se aprueba la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, y
ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 15
de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Minis-
terio de Hacienda. Salón de Actos de la Subse-
cretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de enero de 2004.
e) Hora: A partir de las 12.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es (Contratación).

Madrid, 1 de diciembre de 2003.—La Directora
General del Patrimonio del Estado, P.D (Resolución
28/02/1983), la Subdirectora General de Coordi-
nación de Edificaciones Administrativas, Isabel
Cabrera-Kábana Sartorius.—&54.422.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para contratar
el servicio de vigilancia y protección en diver-
sos edificios del Ministerio de Hacienda
(92/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor del Ministerio de Hacienda.

c) Número de expediente: 92/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y protección en diversos edificios del Ministerio de
Hacienda.

b) División por lotes y número: Sí, 3 lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde las 0:00 horas del 1 de febrero de
2004 hasta las 24:00 horas del 31 de enero de
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 3.877.678,28 A.

5. Garantía provisional. 2% del lote o lotes a
los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información M.o Hacien-
da.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 7-9.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 595 81 11 Y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría C (si
la anualidad media de la suma de los importes de
licitación de los lotes está entre 300.000 y 600.000 A)
o categoría D (si es superior a 600.000 A).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Empresas extranjeras comu-
nitarias: artículos 16 C) y 19 B) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.



BOE núm. 297 Viernes 12 diciembre 2003 10521

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del M.o de Hacienda.
2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: M.o de Hacienda. Salón de actos

de la Subsecretaría.
b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de enero de 2004.
e) Hora: A partir de las once horas treinta

minutos.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Presidente
por sustitución de la Junta de Contratación, Alfonso
Brezmes Martínez de Villarreal.—&55.664.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 18 de noviembre de 2003, por la
que se anuncia concurso abierto para la eje-
cución de un servicio de mantenimiento de
equipos informáticos de la Dirección Gene-
ral de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil. Servicio de
Contratación.

c) Número de expediente: I/017/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de mantenimiento de equipos informáticos de la
Dirección General de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Servicio de Informática

y Estadística de la Dirección General de la Guardia
Civil y Unidades Periféricas del Cuerpo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El indicado en la cláusula 1.3.3. del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.969.993,83 A.

5. Garantía provisional. 39.399,88 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91.514.60.00, ext. 8820.
e) Telefax: 91.514.61.53 .
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 16 de
enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Los especificados en la cláusula 3.2
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los especificados en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 22 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Sala de
Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de febrero de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
24 de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—La Subse-
cretaria del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&54.264.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 24 de noviembre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del proce-
dimiento negociado sin promoción de ofertas
sobre adquisición y distribución de
5.979.000 permisos de conducción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición y dis-

tribución de 5.979.000 permisos de conducción.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.284.827,31
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2003.
b) Contratista: Fábrica Nacional de Moneda y

Timbre.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.284.827,31 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&54.084.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 3 de diciembre de 2003, por la que se
convoca concurso abierto de servicio para
el mantenimiento de las instalaciones de
regulación y control del tráfico en las carre-
teras N-I, N-620, A-6, A-231, N-601, N-122
y A-52 (accesos a Valladolid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04756 y

0100DGT04870.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las
instalaciones de regulación y control del tráfico en
las carreteras N-I, N-620, A-6, A-231, N-601, N-122
y A-52 (accesos a Valladolid).

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: El que figura en los

pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses, del 1 de marzo de 2004 al 28
de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 3.400.000,00 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de la licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Hasta que caduque la otorgada con
anterioridad a la entrada en vigor del artículo 37
del RGLCAP:

Grupo: III, subgrupo: 7, Categoría: D.

Con arreglo al artículo 37 del RGLCAP:

Grupo: P, subgrupo: 1, Categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La exigida en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de enero de
2004, a las catorce treinta horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 21 de enero de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.


